COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

LTDA. - SICOOB JUS-MP
SICOOB JUS-MP
CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANCO PATRIMONIAL
Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagbes de Crédito
QOutros Ativos Financeiros
) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos
Qutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC()ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As Notas Explicativas da Administracao sao parte integrante das demonstrac¢des financeiras.

— CTB-182 |} | 14/03/2025 |11:52:09

Notas

6.b
7.1

10
11
10e11

12

13
14
15
16
17

18

|mariaf. magalhaes

31/12/2024
378.662.450,23
645.623,13
380.659.047,57
10.518.036,15
184.757.913,55
184.757.913,55
183.179.743,97
2.203.353,90
(3.816.378,42)
(3.710.453,23)
(105.925,19)
181.902,20
251.064,23
1.809.083,33
270.661,19
(1.338.553,00)
378.662.450,23

378.662.450,23
306.201.729,97
28.733.209,68
277.468.520,29
159.412,42
107,04
159.305,38
312.342,25
533.956,56
3.125.965,65

68.329.043,38
53.370.031,91
9.688.969,26
5.270.042,21
378.662.450,23

Paginalde 1

31/12/2023
362.169.799,39
583.769,78
364.178.699,34
9.529.907,05
198.761.293,67
198.761.293,67
153.641.388,00
2.246.110,62
(3.416.655,42)
(3.315.669,96)
(100.985,46)
115.118,85
142.838,92
1.486.303,00
270.661,19
(1.190.936,27)
362.169.799,39

362.169.799,39
296.451.599,66
23.086.660,09
273.364.939,57
163.132,98
163.132,98
220.703,10
444.229,98
3.083.140,43

61.806.993,24
51.734.433,33
6.727.241,19
3.345.318,72
362.169.799,39




