

COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 LTDA. - SICOOB JUS-MP
 SICOOB JUS-MP
 CNPJ: 03.519.240/0001-95
 BALANÇO PATRIMONIAL
 Em Reais

	Notas	31/12/2024	31/12/2023
ATIVO		378.662.450,23	362.169.799,39
DISPONIBILIDADES	4	645.623,13	583.769,78
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		380.659.047,57	364.178.699,34
Títulos e Valores Mobiliários	5	10.518.036,15	9.529.907,05
Relações Interfinanceiras		184.757.913,55	198.761.293,67
Centralização Financeira		184.757.913,55	198.761.293,67
Operações de Crédito	6	183.179.743,97	153.641.388,00
Outros Ativos Financeiros	7	2.203.353,90	2.246.110,62
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(3.816.378,42)	(3.416.655,42)
(-) Operações de Crédito	6.b	(3.710.453,23)	(3.315.669,96)
(-) Outras	7.1	(105.925,19)	(100.985,46)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	8	181.902,20	115.118,85
OUTROS ATIVOS	9	251.064,23	142.838,92
IMOBILIZADO DE USO	10	1.809.083,33	1.486.303,00
INTANGÍVEL	11	270.661,19	270.661,19
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	10 e 11	(1.338.553,00)	(1.190.936,27)
TOTAL DO ATIVO		378.662.450,23	362.169.799,39
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		378.662.450,23	362.169.799,39
DEPÓSITOS	12	306.201.729,97	296.451.599,66
Depósitos à Vista		28.733.209,68	23.086.660,09
Depósitos a Prazo		277.468.520,29	273.364.939,57
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		159.412,42	163.132,98
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	13	107,04	-
Outros Passivos Financeiros	14	159.305,38	163.132,98
PROVISÕES	15	312.342,25	220.703,10
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	16	533.956,56	444.229,98
OUTROS PASSIVOS	17	3.125.965,65	3.083.140,43
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	18	68.329.043,38	61.806.993,24
CAPITAL SOCIAL		53.370.031,91	51.734.433,33
RESERVAS DE SOBRAS		9.688.969,26	6.727.241,19
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		5.270.042,21	3.345.318,72
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		378.662.450,23	362.169.799,39

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.